DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 25Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 34.364 DE 07/10/2020,
QUE TRATA DA PORTARIA N°  451/2020 – GAB/DG/HOL DE

02/09/2020, QUE TRATA DA LICENÇA PRÊMIO DO SERVIDOR
ANTONIO ADRIANO DE LIMA, AGENTE ADMINISTRATIVO,

MATRICULA N° 3257053/1;
ONDE SE LÊ:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias
LEIA-SE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias

Protocolo: 588454

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°062/2020 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Data da Abertura:21/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 588362

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01573

Valor: R$ 57.000,00
Data de Emissão: 30/09/2020
Processo nº 2019/181602
Origem: Pregão Eletrônico nº 069/2019
Objeto: Aquisição de Suprimentos para  realização de testes de Gasome-
tria..
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI
CNPJ: 05.731.550/0001-02
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 587974
PORTARIA Nº 516/2020-GAB/DG/HOL.

A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES
LEGAIS.
RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de SAMARA XAVIER
AYAN, matricula
funcional nº 5942270/3, Cargo Comissionado (Advogado), lotada na Dire-
toria de Administração e
Finanças, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para fazer face à
despesa com Material de
Consumo desta Instituição, nos seguintes elementos de despesa:
33.90.30 - Material de Consumo: R$2.000,00; e
33.90.39 - Pessoa Jurídica: R$2.000,00.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da dat a de emissão da
Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período sujeitando-se a
tomada de constas se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 01.10.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 588060
PORTARIA Nº 488/2020-GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 33.774 de
07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/409123 de
17/06/2020.

RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de
01/11/2012, excluindo a servidora ALZIRA DOS SANTOS NASCIMENTO,
Agente Administrativo, matrícula n° 5321794/2 do rol de servidores que
percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 08/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de setembro 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 588427

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LAYSSA GABRIELA
MORGADO BRITO, Contratação em caráter Especial, autorizada através do
Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/08/2020
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RODRIGO DE SOU-
SA SOARES, Contratação em caráter Especial, autorizada através do Pro-
cesso nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/10/2020
Vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LEANDRO TSUYOSHI
YOKOAMA, Contratação em caráter Especial, autorizada através do Proces-
so nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/08/2020
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LAYSSA GABRIELA
MORGADO BRITO, Contratação em caráter Especial, autorizada através do
Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 06/08/2020
Vigência: 06/08/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CRISTINA
AZEVEDO LEAO, Contratação em caráter Especial, autorizada através do
Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 12/08/2020
Vigência: 12/08/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CAROLINA
SANTOS DE OLIVEIRA, Contratação em caráter Especial, autorizada atra-
vés do Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/09/2020
Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABIO ALEXANDRE
TEIXEIRA REIS, Contratação em caráter Especial, autorizada através do
Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/09/2020
Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAYARA MARVIA
MATIAS MACHADO, Contratação em caráter Especial, autorizada através
do Processo nº 2020/592919.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/09/2020
Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 05 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588238
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARLOS JOSE
QUEIROZ JUNIOR, Contratação em caráter de substituição, autorizada
através do Processo nº 2020/510155, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ENGENHEIRO DO TRABALHO
Data da Admissão: 21/08/2020
Vigência: 21/08/2020 a 20/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588204